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V této nelehké době vás chceme vydáním prvního zpravodaje roku 2020 nejenom informovat o dění v našich obcích, ale 
zároveň i potěšit a vnést do těchto, řekněme, „zvláštních dní“ trochu pozitivní atmosféry, ať již článkem o dětském 

karnevalu od Miloslava France z Řehče, nebo fotkami nově uvítaných občánků obce Úlibice a Řehče.  Již od začátku 

vyhlášení nouzového stavu v ČR a přijatých vládních nařízení a opatření na zmírnění šíření nového typu coronaviru se 
snažíme vás informovat prostřednictvím úřední desky, na které aktualizujeme tato vládní nařízení a opatření, která jsou 

nám přeposílána ve funkci KOPIS HZS KHK, a dále skrze informativní SMS zprávy, které se týkají aktuální situace v obci. 
Pokud někdo z vás stále informativní SMS nedostává, prosím, kontaktujte nás na tel.: 776 716 585 a ihned vás zaneseme 

do databáze. Na toto číslo také piště pokud nemůžete sehnat roušky, rádi je pro vás ušijeme. Spolu to zvládneme! 
Přejeme vám klidné Velikonoce a prosím, zůstaňte doma! 

                      - Mgr. Darina Plechatá - 

Vážení spoluobčané, 

Jak všichni víte, tak právě teď se nalézáme v jednom z nejtěžších období novodobé historie naší země. Všichni 
zkoušíme žít v nové, velice náročné, mimořádné situaci, a to v nouzovém stavu z důvodu pandemie Covid-
19. 

Když se podíváme zpět na zásadní historické okamžiky naší země, tak jsme vždy všechny problémy překonali 
odvahou, ohleduplností a vzájemnou pomocí. A to přes veškerou bolest, utrpení a křivdy. Odvahu, ohledupl-
nost a vzájemnou pomoc, to je to, co vidím u Vás i dnes a jsem za to upřímně rád. 

Jsem též rád, že se v naší obci našlo hned mnoho dobrovolníků, kteří začali šít potřebné roušky. Podařilo se 
nám zajistit dostatek dezinfekce, kterou si stále můžete vyzvednout na OÚ. Taktéž jsme zřídili pro naše seniory 
a osoby ZTP možnost zajištění nákupů (stále platí na objednávání tel. číslo 605 938 915). Všem dobrovolníkům 
bych chtěl touto cestou upřímně poděkovat. 

Všichni si uvědomujeme, že se všem lidem komplikuje život. Nikdo z nás nebyl na něco takového připravený. 
Z důvodu pandemie jsem byl nucen zrušit Veřejné zasedání zastupitelstva, plánované na 27. 3. 2020. Ná-
hradní termín bude začátkem května. Taktéž Velikonoce a pálení čarodějnic budeme bohužel prožívat úplně 
jinak, než bylo naším zvykem. 

Situace je pro všechny těžká, ale podle mého názoru si vedeme velice dobře. A čím dřív Covid-19 společnými 
silami zastavíme, tím dřív se všichni zase budeme moci vrátit k normálnímu životu. 

Chci proto všechny občany obce vyzvat, abychom byli zodpovědní. Dodržujme omezený pohyb, nevyhledá-
vejme společenský kontakt a na veřejnosti si všichni chraňme obličej. Chráníme tím lidské životy a osudy nás 
všech. Zvládneme to, nebojte. 

- PhDr. Michal Kovář – starosta 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA - Linky zřízené speciálně ke koronaviru 
 Obecné informace o koronaviru: 1212 (základní informační linka) 

 Státní zdravotní ústav – nonstop infolinky: 724 810 106, 725 191 367, 725 191 370 (Státní zdravotní ústav) 

 Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové: 495 058 111, 

778 532 313, dostupná v pracovní dny 8 – 16 hod., víkend 9 – 17 hod. 
 Jičín - Pomoc pro seniory: 493 545 246, 493 545 256 (po, st 8:00-17:00, út, čt, pá 8:00-14:00) 
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SBĚR POUŽITÉHO 

 KUCHYŇSKÉHO OLEJE 

Nevylévejte použitý kuchyňský olej do 
odpadů, šetřete životní prostředí i život-
nost vaší kanalizace. Stačí olej doma 
slévat do PET lahví a uzavřené PET 
lahve vhazovat do nádoby na sběr pou-
žitého oleje. Nádoba se nachází za bu-
dovou Obecního úřadu v Úlibicích.  Olej 
je pak určen k ekologické likvidaci, kte-
rou pro naši obec zajišťuje firma Černo-

hlávek oil. 

 

 

 

 

ÚŘEDNÍ HODINY A POPLATKY ZA ODPAD 2020 

Z důvodu nouzového stavu jsou omezeny úřední hodiny obce Úlibice 
na úterý od 17 - 18 hodin, a to jen pro neodkladné záležitosti. Platbu 
za odpad a za psa provádějte, prosím, převodem na účet  
26820541/0100. V poznámce uvádějte své jméno nebo číslo domu. 
Platba za odpad byla povinná do 31. 3. 2020, ale z důvodu nouzo-
vého stavu nebudeme činit žádná další opatření k vymáhání částky 
za odpad do 31. 7. 2020. Částka za jednotlivce s trvalým po-
bytem v obci a za rekreační objekt se pro rok 2020 zvedla 
na 500 Kč a za dítě do 15 let na 400 Kč. Osoby ZTP a ZTP/P 
jsou od poplatku osvobozeni. Poplatek za psa je ve stejné výši jako 
minulý rok tj. 100 Kč za jednoho psa a za každého dalšího 200 Kč. 
Pokud jste již provedli platbu v nesprávné výši, prosím pošlete do-
platek na stejný účet s poznámkou vašeho jména a čísla domu. 
V průběhu dubna dáme těm, kteří pošlou peníze za odpad na ban-
kovní účet obce nové známky na popelnice do poštovní schránky. 

Děkujeme.  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  

Na den žen, tj. 8. března 2020 se v prostorách Základní školy v Úli-
bicích konalo vítání občánků. Děti narozené od února roku 2019 do 
února roku 2020 přivítal při takové „malé slavnosti“ starosta obce 
Úlibice PhDr. Michal Kovář spolu s ředitelkou místní ZŠ a MŠ v Úli-
bicích Mgr. Janou Vávrovou. Šikovné děti ze školy i školky občánkům 
zazpívaly, zarecitovaly, zatančily i zahrály na flétny. Celkem bylo při-
vítáno pět dětí – Laurinka, Lorinka, Ellenka, Robinek a Eliášek.  

 

Foto: Ing. Miloš Karas 

 SDH ÚLIBICE

V letošním roce proběhly volby ve 
vedení SDH Úlibice, a to při vý-
roční schůzi 25. ledna 2020. No-
vým starostou SDH Úlibice se stal 
David Plíšek, místostarostou SDH 
Pavel Hladík, velitelem SDH To-
máš Richter a jednatelkou SDH 
Iveta Zavadilová. Tímto bychom 
chtěli veřejně poděkovat přede-
šlému vedení SDH Úlibice za je-
jich práci pro místní hasičský 
sbor. V současné době čítá člen-
ská základna na 42 členů. Výroční 
schůzi předcházela zabíjačka, při 
které se členové SDH sešli a spo-
lečnými silami připravili občer-

stvení na zmiňovanou schůzi.  



  
  

 Zpravodaj Úlibice a Řeheč 3/2014  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stránka 3 Zpravodaj Úlibice a Řeheč 1/2020  
 

OZNÁMENÍ 
V souladu s ustanovením § 92 odst. 1 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, svolává starosta obce  

veřejné zasedání zastupitelstva obce, 

které se (doufejme) bude konat 

ve čtvrtek 7. 5. 2020 v 17:00 hodin 

v budově na dvoře obecního úřadu.  

 
Navržený program jednání:   

1. Zahájení 

2. Volba zapisovatele, schválení programu zasedání, 
volba ověřovatele zápisu 

3. Zpráva kontrolního výboru 

4. Zpráva finančního výboru, rozpočtové opatření  
č. 1/2020 

5. Výroční zpráva dle zák. č. 106/1999 Sb 
6. Delegování zástupce obce na 26. valnou hromadu 

společnosti VOS a.s. Jičín  
7.  Schválení Inventarizace 
8. Jmenování jednotky SDH 
9.  Přidělení čísla popisného pro Mgr. Oldřicha Němce 

- Řeheč 
10.  Revokace usnesení na prodej pozemků na SJM 
11. Usnesení - odměny zastupitelů, členů a předsedů 

komisí 
12. Různé   
13. Diskuse 
14. Závěr                        

                                                                                                 
PhDr. Michal Kovář, starosta 

                                                                                                          

 

 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 

 V sobotu dne 15. února 2020 se konal, jako každoročně, 
v  budově Čajovny v Úlibicích dětský karneval  na téma Krá-
lovství. Úlibice jistě zažily v dobách Českého království mnohé 
události, nyní jsme  si tyto doby dávno minulé připomínali 
maskami dětí, kterých se  sešlo kolem dvaceti. Měli jsme mož-
nost vidět  princezny, a to malé i velké (ty velké v podání paní 
ředitelky Mgr. Jany Vávrové  a  dalších učitelek Základní a ma-
teřské školy v Úlibicích), prince, rytíře ve zbroji, královského 
kuchaře s vysokou čepicí a vařečkou, ale i víly, pážata, do-
konce i piráta s páskou přes oko, přičemž nás doprovázela  
i královská policie. Zkrátka jsme se ocitli s dětmi i my dospělí   
v Úlibickém království pod správou dospělých princezen, které 
připravily pro děti osm soutěžních disciplín. Princeznám pomá-
hal s organizací  statečný rytíř s dýkou, který byl velmi po-
dobný našemu zastupiteli Mgr. Jiřímu Smutkovi. Jedna z prin-
cezen byla celá v černém, zahalená do závoje a velmi se po-
dobala naší paní knihovnici Mgr. Darině Plechaté.  Princezny 
též doprovázela ježibaba, to aby děti měly větší respekt! 
Před soutěžemi byla zahájena promenáda masek, při které 
jsme uslyšeli písničku Tanec princezen. Hudbou nás doprová-
zel tradičně  DJ Tommy, jehož hudba vrhala na účinkující ba-
revné efekty. Mezi tím se vznášely i mýdlové bublinky. V první 
soutěži  děti přenášely na lžíci  kolem mety dračí vejce (velký 
drak snesl rovnou tři vejce najednou!), přičemž jim vejce ne-
smělo spadnout. Po splnění každé soutěže  děti dostávaly do 
kartičky razítko. Po některých soutěžích dostávaly i sladkou 
odměnu. Následně děti sahaly rukou do kouzelného sáčku, což 
byla velká krabice, a snažily se uhodnout, co tam rukou na-
lezly. A pak nastaly  sportovní soutěže. Při slalomu královstvím 
byly vytvořeny dvojice dětí, které kličkovaly mezi kužely, při-
čemž měly spojené nohy  páskou a jeden z dvojice měl zavá-
zané oči. Pak se přecházel most do království. Most předsta-
vovalo lano, položené na podlaze, po kterém děti přecházely 
do Úlibického království. A najednou jsme se ocitli v královské 
bráně, pod kterou se tančilo tam a zpět. Bránou byl  ve výšce 
natažený provaz, který se postupně snižoval; kdo neprošel, 
tak vypadl z kola, tedy z brány ven! Každé dítě si mohlo vy-
zkoušet chůzi na vysokých střevících (dětské chůdy) kolem ku-
želů. Při královské odměně si pak postupně deset dětí se za-
vázanýma očima šlo odstřihnout nůžkami  na provazech  na-
vázané různé druhy odměn. A též měly možnost zatančit si ve 
dvojicích se zlatým jablkem, které představoval žlutý míček, 
který si děti přidržovaly při tanci svými čely. Které dvojici mí-
ček spadl, ta vypadla z kola ven. Takže jako obvykle měly děti 
a s nimi i dospělí (rodiče, dědečkové a babičky či příbuzní 
dětí), možnost se  na dětském karnevalu v Úlibickém králov-
ství pobavit, a to díky  sponzorům této akce, kterými byly: 
Obecní úřad Úlibice, Sbor dobrovolných hasičů Úlibice, Zá-
kladní a mateřská škola Úlibice a rodiče dětí. Příští rok zase na 
shledanou!  

- Míla Franc z Řehče - 

SBĚR ELEKTROODPADU 
Jen do konce dubna, ne déle, máte mož-
nost dovést vysloužilý elektroodpad na dvůr 
za obecním úřadem. Učiňte tak, prosím, 
opravdu jen do konce dubna, jelikož poté 
bude ihned odvezen, a byli bychom neradi, 
aby se nám tam hromadil nepořádek.  Další 
sběr elektroodpadu včas vyhlásíme. Děku-

jeme za pochopení! 



    

Nový rok jsme přivítali sportovně naladěni. Místo do lavic jsme usedli do autobusu, který nás každý den vozil 
na lyžařský kurz na Kozákov. Čekala na nás parta bezva instruktorů. O nabytých dovednostech malých i velkých 
lyžařů se přijeli přesvědčit poslední den rodiče. V super atmosféře podporované velkým potleskem diváků před-
vedli borci svůj sjezd na místním kopci. Těšíme se za rok opět na sníh a na shledání s novými kamarády. 
        Hned následující týden jsme lyže vyměnili za plavky a započali jsme kurz plavání v Nové Pace. Menší děti 
si užily hry a radovánky ve vodě, naučily se potápět a někteří i plavat. Školáci poctivě pilovali různé plavecké 
styly. Odměnou nám byl relax ve vířivce, páře a také dovádění na tobogánu.  
      Závěrem měsíce ledna jsme si rozdali vysvědčení za první půlrok naší poctivé školní práce a popřáli jsme 
si krásné prožití pololetních a následně jarních prázdnin. 
      Po zaslouženém odpočinku jsme se vrhli na přípravu karnevalu a to s podtitulem „Království“. Děti vyzdobily 
místní kulturní sál „Čajovnu“ a akce pořádaná OÚ, SDH, ZŠ a MŠ mohla být v sobotu 15. 2. zahájena.   
V úlibickém království se sešlo mnoho princezen, chrabrých rytířů, pážat, kašpárků a i drak přiletěl. Z dalekých 
moří také připluli piráti. Celé odpoledne se neslo v duchu báječné atmosféry. Na královském kolbišti jsme zhlédli 
mnoho klání, soutěží a také bujaré tance. Společně strávený čas nám rychle utekl a děti dostaly na rozloučenou 
dárkový balíček. Tímto ještě jednou děkujeme milým sponzorům nejen této akce. 
    V únoru ve škole proběhla dopravní výchova s Besipem. Protože děti jsou nejzranitelnější účastníci silničního 
provozu, připomněli jsme si správný způsob pohybu po komunikaci, ať už v roli chodců, pasažérů vozidel nebo 
jezdců na kole. Žáci společně s předškoláky za svoji pozornost obdrželi drobné dárky v podobě reflexních před-
mětů a MŠ reflexní vesty. 
    Obec Úlibice přivítala v neděli 8. 3. 2020 do svých řad čtyři nové občánky. Slavnostní řeč pronesl starosta 
obce pan Kovář. S přáním všeho dobrého se také připojila paní ředitelka Jana Vávrová. Děti si připravily pod 
vedením učitelek pásmo básniček a tanečků. Všem přítomným jistě zůstanou pěkné vzpomínky podpořené 
množstvím fotografií. 
V polovině března jsme se těšili na dlouho očekávanou exkurzi do České televize. Bohužel přišla zpráva, že naši 
republiku zasáhl Covid-19 a s ním rušení spousty akcí. Naučili jsme se tedy správné technice mytí rukou a 
dodržování veškerých hygienických zásad. Dne 11. 3. 2020 přišlo nařízení o uzavření škol a tak nám nezbývalo 
nic jiného, než se rozloučit a přát si brzké shledání.    
    Od 16. 3. 2020 byl uzavřen také provoz MŠ. Uzavření škol, vyhlášení nouzového stavu, uzavření hranic… 
Nastala ojedinělá a nečekaná situace. Všichni se s ní učíme sžít, prvotní šok, vystřídala velká solidarita v naší 
společnosti. Naše škola je se žáky i rodiči nadále v kontaktu. Žáci studují dle týdenních učebních plánů a poté 
s nimi pomocí videokonferencí konzultujeme a ověřujeme pochopení učiva.  
Velké díky patří všem rodičům a dětem, jste skvělí. 
Pevné zdraví Vám všem, hodně síly a dobré nálady. Společně to zvládneme. 

Za kolektiv ZŠ a MŠ napsaly Martina Paříková a Iveta Mrázková 

 

  Fotky z uvedených akcí či informace o dění v obci naleznete na internetových stránkách obce www.ulibice.cz 

 Navštivte stránky místní knihovny v Úlibicích –  www.http://knihovnaulibice.webk.cz/ 

 Připomínky, dotazy či náměty posílejte na emailovou adresu info@ulibice.cz nebo piště na tel.: +420 775 22 55 50 

 Zpracovala: Mgr. Darina Plechatá 
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA V ÚLIBICÍCH 

mailto:info@ulibice.cz

